dominū negauerit p̄ vt sibi añ p̄dixit. **U**n̄ sic ip̄m respitiēs misert
cordis: ouertit eā ab errore suo multū clement̄ qūis ī negatio
nibus deliquit enormiter: ī cui⁹ horribili delicto xp̄s affligeba
tur ⁊ puniebatur multū uehemēt̄. **E**t sic recordatus est petr⁹
uerbi ihesu quod dixerat. Priusq̄ gallus bis vocē dederit ter
me es negaturus. **S**ecūdū crisostomū nihil sic curat delictum:
vt cōtinue in mēte habere dñm. **D**uius igit̄ recordatio ī petro
extitit penitentie salutaris inchoatio. **U**n̄ egressus foras fleuit
amare. **I**d est ex cordis amaritudine de tā horredō crimine. **L**e
git̄ iuisse ad caueā siue foueā que modo gallicantus dī vbi flēs
⁊ penitēs fuit. **I**n cuius memoriā fletus edificata ē ecclesia san
cti petri: qui locus stare phibet inter montē syon ⁊ ciuitatē ihe
rusalem. **F**lebat sc̄dm crisostomū nō p̄pter penā quā meruerat
sed q̄ dilectū negauerat: q̄ ei quolibet supplitio molesti⁹ erat.
Ambrosius insup̄ ait. **N**ō inuenio quid dixerit inuenio q̄ fleue
rit: eius lachrymas lego: satisfactionē nō lego. **U**ides ex h̄ ip̄o
q̄ tāta fuerit eius cōtrio: q̄ sufficiebat pro ipsius satisfactione.
Quod testatur patenter sanctus leo papa. **F**elices inquit o apo
stole lachime tue: que ad diluendam culpam negationis: vtutē
sacri habuere baptismatis. **N**os vero qui sepe dominū ⁊ si non
verbo tamē facto teste apostolo negamus. **U**bi petrus cecidit
non surda aure transibimus: quia secundum ambrosium. **U**bi
negat petrus. **N**on in monte inquit: non in templo: non in do
mo sua: sed in pretorio iudeorum in domo principis sacerdotū.
Ibi negat: vbi ihesus ligatus est: vbi veritas non est. **Q**uan
tum dispēdium versari in curijs magnatum. **P**etrus semel cu
riam itrauit ⁊ ibi vigorem animi perdidit: ⁊ christum dominū
negauit. **Q**uid si ibi diu mansisset: **V**ere nondum penituisset.
Foras igitur exiit: ⁊ cōpunctus cordialiter fleuit amare ⁊ salu
briter. **S**ed quomodo videndum est nobis sapienter ⁊ agendū
exemplariter. **N**empe primo gallus cantauit. **D**einde dominus
petrum respexit. **T**ertio petrus flere cepit foras egressus. **U**nde
sc̄dm beatum gregorium: tunc nobis gallus cantat: quando p̄
dicator quisq̄ corda nostra ad penitētiam excitat. **S**ed gallus
excitare in cantu nos non sufficit: nisi domin⁹ pietatis sue o
culo peccatorem respexerit. **O**portet enim vt miser in teuebris re
maneat: q̄m diu cum lux mundi non illuminat. **E**xclama ergo
o anima ⁊ dic. **O** beati oculi tui domine ihesu qui ita calefaciūt
cor frigidum: vt accendant ī amorem diuinum: vt homo ⁊ vi
deat creatorem suū: ⁊ aspiciat errorem suum: ⁊ q̄m cito gelicidiū